
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Esito Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo 

determinato della durata di tre anni ai sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n. 502/1992 e s.m.i. rivolto alla 

figura professionale di Assistente alla poltrona – operatore di interesse sanitario per lo svolgimento 

delle attività previste dal Piano di interventi presentato dalla Asl di Taranto nell’ambito del “Piano 

Nazionale Equità in Salute (PNES 2021-2027) - Area Contrato povertà sanitaria” – Codice Progetto 

IN.4.5.1_01 CUP E59I24000690006. Approvazione graduatoria finale di merito e adempimenti 

consequenziali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione del D.G. n. 578 del 28/02/2025 è stato indetto “Avviso pubblico, per titoli 

e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata di 3 anni  
ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. rivolto alla figura professionale di  
assistente alla poltrona – operatore di interesse sanitario per lo svolgimento delle attività 
previste  dal  Piano  di  Interventi  presentato  dall’Asl  di  Taranto  nell’ambito  del  Piano 
Nazionale Equità in Salute (PNES 2021-2027) – Area contratto povertà sanitaria – Codice 
Progetto (IN.4.5.1_01 CUP e59I24000690006); 

 il  bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato sulla  Piattaforma InPa all’indirizzo 
internet: “https://www.inpa.gov.it/”;

 è stato possibile presentare le candidature dal 05/03/2025 ore 00:01;
 in  data  19/03/2025  ore  23:59  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di 

partecipazione relativamente all’avviso sopra citato; 
 con deliberazione C.S. n. 83 del 10/04/2025 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei 

candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione in argomento;
 con Deliberazione C.S. n. 743 del 16/06/2025, a rettifica della Deliberazione C.S. n.512 del 

27/05/2025 si è proceduto alla nomina della Commissione Esaminatrice;

DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri di 
cui al D.P.R. n. 220/2001 e s.m.i. ed a quelli fissati nell’Avviso pubblico;

VISTI: i verbali con i relativi allegati redatti dalla Commissione Esaminatrice, trasmessi all’ Area 
Gestione del Personale e alla Direzione Generale con nota prot. n.166903  del 30/07/2025;



PRECISATO CHE  relativamente ai casi di parità di merito, la formazione della graduatoria di 
merito ha tenuto conto dei titoli di preferenza ai sensi dell’art. 5 comma 4, del D.P.R. n. 487/1994 e 
ss.mm.ii.  e della minore età, così come indicato nel bando di selezione;

RITENUTO necessario, per tutto quanto innanzi, di dover prendere atto:
 dei lavori della Commissione Esaminatrice di cui al verbale n. 1 del 3/7/2025 e verbale n. 2 

del 29/7/2025, relativamente all’ Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento 
di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata di tre anni ai sensi dell’art. 15 octies del 
D. lgs n. 502/1992 e s.m.i. rivolto alla figura professionale di Assistente alla poltrona;

 della documentazione integrativa trasmessa dai candidati ammessi con riserva allo scopo di 
sciogliere la riserva;

 dalla  documentazione  presentata  dal  candidato  OMISSIS  (codice  candidatura: 
QMH7PE5GP5), ammesso con riserva per “verifica titolarità della PEC”, ritenuta idonea a 
scioglierne la riserva;

 della determinazione della Commissione di sciogliere la riserva  a tutti i candidati ammessi 
con riserva per l’accertamento dei requisiti professionali e della qualifica considerato che, 
all’atto dell’assunzione, a  tutti i candidati  (indistintamente dall’ammissione o ammissione 
con riserva) dovranno essere accertati la qualifica e i requisiti professionali autocertificati 
quali  requisiti  specifici  di  ammissione  all’Avviso  in  argomento,  presentando  apposita 
documentazione, pena la decadenza dalla graduatoria stessa;

 della  graduatoria  allegata  quale  parte  integrante  del  verbale  n.  2  del  29/07/2025  della 
Commissione esaminatrice;

Istruttore: Assistente Amministrativo, Laura Imperatrice
Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, gest. Amm.va pers. Conv. E Pac: Paola Fischetti
Direttore ad interim Area Gestione del Personale: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  lavori  della  Commissione  Esaminatrice  di  cui  al  verbale  n.  1  del 
3/7/2025  e  verbale  n.  2  del  29/7/2025,  relativamente  all’  Avviso  Pubblico,  per  titoli  e 
colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato della durata di tre anni ai 
sensi dell’art. 15 octies del D. lgs n. 502/1992 e s.m.i. rivolto alla figura professionale di 
Assistente alla poltrona;

2. di approvare la determinazione della Commissione di sciogliere la riserva  a tutti i candidati 
ammessi  con  riserva  per  l’accertamento  dei  requisiti  professionali  e  della  qualifica 
considerato  che,  all’atto  dell’assunzione,  a   tutti  i  candidati   (indistintamente 
dall’ammissione  o  ammissione  con  riserva)  dovranno  essere  accertati  la  qualifica  e  i 
requisiti  professionali  autocertificati  quali  requisiti  specifici  di  ammissione all’Avviso in 
argomento,  presentando  apposita  documentazione,  pena  la  decadenza  dalla  graduatoria 
stessa;

3. di ammettere il candidato OMISSIS (codice candidatura: QMH7PE5GP5),  ammesso con 
riserva per “verifica titolarità della PEC” che ha fornito idonea documentazione a sciogliere 
la riserva;



4. di approvare i verbali e tutti gli atti della Commissione Esaminatrice, trasmessi con nota 
prot. n.166903 del 30/07/2025 all’Area Gestione del Personale e alla Direzione Generale;

5. di  approvare  specificatamente  la  graduatoria  finale  di  merito,  allegata  al  presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);

6. di  dichiarare  vincitori  i  primi  due  candidati  riportati  nella  graduatoria  di  merito,  come 
specificato nell’Allegato A;

7.  di specificare  che nella predetta graduatoria i candidati vincitori sono elencati anche con 
cognome e nome mentre, a partire dalla posizione 3, i candidati idonei sono elencati solo 
tramite codice univoco attribuito a ciascun candidato dalla piattaforma Inpa ;

8. di dare mandato all’U.O. Concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione amm. va del
personale convenzionato e pac di procedere agli atti consequenziali all’approvazione della
predetta graduatoria finale e di attivare le procedure assunzionali;

9. di precisare che le assunzioni in argomento sono subordinate alla verifica delle dichiarazioni 
rese  dai  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria,  nonché  del  possesso  dei  requisiti 
generali e specifici richiesti dal bando e dai requisiti normativamente previsti per l’accesso 
al pubblico impiego;

10. di pubblicare  copia del presente provvedimento sul sito aziendale dell’Asl Taranto e nella 
sezione riservata all’Avviso del Portale InPA, all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it/, 
con valore di notifica a tutti gli interessati;

11. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente,  al  Responsabile  della 
Trasparenza per i provvedimenti consequenziali di competenza;

12. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale  

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del  

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi  

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in  

materia di privacy - del documento originale informatico identificato con il file  impronta di hash  dal quale è  

stato estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


